Проект

[image: image1.png]

ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

от ____________                                                                                            № _______
О внесении изменения в решение Думы
города Югорска от 27.06.2012 № 54 «Об

утверждении в новой редакции Положения

о книге «Почета и памяти» города Югорска»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Югорска
ДУМА  ГОРОДА  ЮГОРСКА  РЕШИЛА:

1. Внести в приложение к решению Думы города Югорска от 27.06.2012  № 54 «Об утверждении в новой редакции Положения о книге «Почета и памяти» города Югорска» (с изменениями от 27.08.2015 № 58, от 24.11.2016 № 103, от 26.12.2017 № 112, от 25.12.2018 № 99, от 29.10.2019 № 76, от 29.05.2020 № 39) изменение, изложив абзац первый пункта 5 в следующей редакции:
«5. Лицам, удостоенным звания «Почетный гражданин города Югорска», ежемесячно выплачивается денежное вознаграждение в размере одного среднедушевого прожиточного минимума, установленного в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре на 1 квартал 2015 года. Выплата производится путем перечисления на счет Почетного гражданина города Югорска, открытый в кредитной организации.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования в официальном печатном издании города Югорска и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2021.

 Установить, что настоящее решение действует по 31.12.2021.
Председатель Думы города Югорска

                 В.А. Климин
Глава города Югорска

                                            А.В. Бородкин
Лист согласования

к проекту решения Думы города Югорска

«О внесении изменения в решение Думы города Югорска от 27.06.2012 № 54 «Об утверждении в новой редакции Положения о книге «Почета и памяти» города Югорска»
	Исполнитель проекта
	Дата передачи на согласование и подпись лица, передавшего документ
	Дата поступления на согласование и подпись лица, принявшего документ
	Дата согласования, подпись
	Подпись и расшифровка подписи лица, согласовавшего документ

	Специалист-эксперт юридического управления

А.З. Сахибгариева,

5-00-53 (153)

	Власов А.С.,

начальник ЮУ

	Резинкина Ж.В., И.О. директора ДЭРиПУ

	Мальцева И.Ю., директор Депфина

	Крылов Д.А.,

первый зам. главы города

Рассылка: Юр. Упр, ОДиАО, Депфин, УМСКиН
Проект МНПА коррупциогенных факторов не содержит

Начальник юридического управления ________________________ А.С. Власов

Проект МНПА размещен на независимую антикоррупционную экспертизу с 12.08.2021 по 18.08.2021.

Пояснительная записка

к проекту решения Думы города Югорска

«О внесении изменения в решение Думы города Югорска от 27.06.2012 № 54 «Об утверждении в новой редакции Положения о книге «Почета и памяти» города Югорска»

Проект решения Думы города Югорска «О внесении изменения в решение Думы города Югорска от 27.06.2012 № 54 «Об утверждении в новой редакции Положения о книге «Почета и памяти» города Югорска» (далее - Проект) разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (далее – Федеральный закон), Уставом города Югорска.

Проектом устанавливается период действия абзаца первого пункта 5 приложения к решению  с 01.01.2021 по 31.12.2021.

«5. Лицам, удостоенным звания «Почетный гражданин города Югорска», ежемесячно выплачивается денежное вознаграждение в размере одного среднедушевого прожиточного минимума, установленного в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре на 1 квартал 2015 года. Выплата производится путем перечисления на счет Почетного гражданина города Югорска, открытый в кредитной организации.».
В  соответствии  с  постановлением  администрации  города  Югорска  от  29.12.2020 № 2019 «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов города Югорска, экспертизы и оценки фактического воздействия принятых муниципальных нормативных правовых актов города Югорска, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности» проект не затрагивает вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности и не подлежит оценке регулирующего воздействия.

Исполнитель:

специалист-эксперт юридического управления

администрации города Югорска

А.З. Сахибгариева, тел.  8 (34675) 5-00-53

                  Проект  «В регистр»